D
E
5.
99
0.
3.
2/
08

8
2
TYPENSCHLÜSSEL
PDR08-02 M – C – N – 50 – 12 PG – 2.2
Benennung
Proportional Druckregelventil, UNF
Ausführung
02 = Standard
Extras
ohne = ohne Nothand
M = Nothandbetätigung
T = Toleranzausgleich
  (auf Anfrage, mit Feinjustierung)
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Versionen im Rohranschlussgehäuse
auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Druckbereich
 20 = bis zu 14 bar Ausgangsdruck (200 PSI ÷10)
 30 = bis zu 20 bar Ausgangsdruck (300 PSI ÷10)
 50 = bis zu 35 bar Ausgangsdruck (500 PSI ÷10)
 55 = bis zu 38 bar Ausgangsdruck (550 PSI ÷10)
   (nur Ausführung T)
 60 = bis zu 42 bar Ausgangsdruck (600 PSI ÷10)
 70 = bis zu 49 bar Ausgangsdruck (700 PSI ÷10)
 110 = bis zu 75 bar Ausgangsdruck (1100 PSI ÷10)
 200 = bis zu 138 bar Ausgangsdruck (2000PSI ÷10)
Nennspannung der Spule
12 = 12 V (2,2 Ohm)
24 = 24 V (8,8 Ohm)
Magnetspulenausführung …40-1836
PG = DIN Stecker nach EN175301-803
PL = mit 2 freien Litzen; 0,75mm², 457 mm lang
PN = Deutsch Stecker, 2 polig, axial
PU = AMP Junior Timer, 2 polig, axial
andere Stecker auf Anfrage
Spulenwiderstand
2.2 = 2,2 Ohm (12 V)
8.8 = 8,8 Ohm (24 V)
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
PDR08-02-C-N-20-12PG-2.2 3437006
PDR08-02-C-N-30-12PG-2.2 3437007
PDR08-02-C-N-50-12PG-2.2 3436994
PDR08-02-C-N-70-12PG-2.2 3437008
PDR08-02-C-N-110-12PG-2.2 3437009
PDR08-02-C-N-200-12PG-2.2 3437010
PDR08-02-C-N-20-24PG-8.8 3437011
PDR08-02-C-N-30-24PG-8.8 3437012
PDR08-02-C-N-50-24PG-8.8 3437005
PDR08-02-C-N-70-24PG-8.8 3437013
PDR08-02-C-N-110-24PG-8.8 3437014
PDR08-02-C-N-200-24PG-8.8 3437015
PDR08-02T-C-N-55-24PU-8.8 3386613
andere Modelle auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Max. Druck
FH083-SB3 560922 Stahl, verzinkt BSP 3/8 350 bar
FH083-AB3 3011427 Alu, eloxiert BSP 3/8 210 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff
FS UNF 08/N SEAL KIT 3651385 NBR
FS UNF 08/V SEAL KIT 3651356 FKM
KENNLINIEN
TÖl = 46 °C, n = 34 mm²/s